L. 68 S. 
In Congr. pro Episcopis tab., n. 860/86. 

L I V 

ROSSANENSIS ET CARIATENSIS 

De plena dioecesium unione. 

Instantibus votis obsecundans Concilii Oecumenici Vaticani II quod 

attinet ad aptiorem circumscriptionum ecclesiasticarum compositionem 

(cf. C D . 22-23), Congregatio pro Episcopis — quae sub Ioannis XXIII 

fel. rec. Pontificatu, eius directoriis normis ducta, huiusmodi quaestio

nis studium iam inchoaverat — tempestivo tempore Italiae episcopos 

intentos fecit ad problema de dioecesium recognitione in Italia. 

Postea, iussu Summi Pontificis Pauli VI fel. rec, haec eadem Con

gregatio, communi consilio agens cum Conferentia Episcopali Italiae 

eiusdemque actuosa fruens cooperatione, abhinc plusquam viginti 

annos gradatim ac progredienti ratione opus suscepit novo ordine dispo

nendi dioeceses Italiae, quae communi hominum opinione nimis multae 

censentur neque omnes satis pollent vigore ob territorii, incolarum 

numeri* et pastoralis instructus exiguitatem. Quo in opere absolvendo 

hoc semper fuit propositum, ut in unaquaque dioecesi magis perspicua 

natura Ecclesiae pateret, atque episcopus apte et efficaciter omnia sua 

munera explere posset, prout religiosae, spirituales ac morales neces

sitates, necnon societatis et culturae mutationes, quae hodie in cursu 

sunt, magis magisque postulant. 

Directoriae normae clare a Concilio impertitae de dioecesium reco

gnitione; indicia atque elementa apta ad actionem pastoralem aesti

mandam ab episcopis suppeditata quibus plurium dioecesium regimen 

commissum est; itemque petitiones a variis partibus Sanctae Sedi 
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exhibitae ut arctiori adhuc unitati talium dioecesium consuleret, immo 

etiam plenae earundem unioni : haec omnia causa fuerunt, cur profun

diori investigationi huiusmodi problema subiectum sit; ad quod quidem 

rite expendendum, adiutricem contulerunt operam Consilium pro Pu

blicis Ecclesiae Negotiis, Nuntiatura Apostolica in Italia et Confe

rentia Episcopalis huius nationis. 

Quod autem effecit ut haec studia adhuc magis urgerent atque 

opportuna evaderent, vis legis fuit die 3 iunii 1985 normis tributa, 

quae recentioribus Pactis initis inter Sanctam Sedem et Gubernium 

Italicum continentur ; quibus quidem normis statuitur hinc « Circum

scriptionem dioecesium ( . . . ) ab auctoritate ecclesiastica libere consti

tui » (art. 3/1 Pactorum diei 18 februarii 1984) ; illinc vero dioeceses 

iure canonico constitutas adipisci posse, iuridicam personalitatem in